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صدا با کارشناسان سازمان ملل متحد، تشدید آزار و سرکوب زنان بهائی در ایران را  نمایندۀ پارلمان اروپا هم ۱۲۵

 محکوم کردند 

های کشورهای مختلف سراسر اروپا در حمایت از  نمایندۀ پارلمان اروپا و پارلمان ۱۲۵—۱۴۰۳بهمن  ۱۱—بروکسل

ها  اند. این بیانیههای این سازمان به هم پیوستهبیانیۀ تاثیرگذار گزارشگران ویژۀ سازمان ملل متحد و کارشناسان کارگروه 

 کند. تشدید آزار و سرکوب زنان بهائی در ایران را محکوم می 

منتشر شد، در مورد تشدید آزار زنان بهائی توسط   ۱۴۰۳ ماهچهارم دی که در  طبوعاتی سازمان ملل متحد ۀ مبیانی 

دهد. زنان بهائی به عنوان اعضای بزرگترین اقلیت دینی غیرمسلمان کشور، با تبعیض جمهوری اسلامی ایران هشدار می 

 مضاعف، هم به عنوان زن و هم به عنوان پیروان آیین بهائی، مواجه هستند. 

کارشناس حقوق بشر سازمان ملل متحد، نگرانی عمیق خود را نسبت به افزایش آشکار آزار و    ۱۸گروهی متشکل از 

 سرکوب سیستماتیک زنان بهائی در ایران ابراز کردند. 

تر هدف قرار دادن زنان در ایران و  ها علیه زنان بهائی در بستر گسترده این کارشناسان گفتند: »افزایش چشمگیر سرکوب 

 کننده است.«های مربوط به برابری جنسیتی، نمایانگر بحرانی نگرانچالش 

ها در این نامه را به جمهوری اسلامی ایران ارسال کردند. آن مشترکی نامۀ ،۱۴۰۳مرداد  ١٠این کارشناسان در تاریخ 

های  نسبت به افزایش موارد اخیر حملات به زنان بهائی اظهار نگرانی کرده بودند و با اشاره به ماهیت تقاطعی تبعیض

 ها و احکام ناعادلانۀ زندان شدند.ها، آزار و اذیت وارده بر این زنان، خواهان توقف فوری دستگیری 

شده در نامۀ مشترک کارشناسان سازمان ملل متحد های مطرح نمایندگان پارلمان اروپا با ابراز نگرانی عمیق نسبت به یافته

 اظهار داشتند:

رسد افزایش هدف قرار دادن  صدا با بیانیۀ گزارشگران و کارشناسان سازمان ملل متحد "نسبت به آنچه به نظر می »ما هم

 کنیم.«سیستماتیک زنان ایرانی پیرو آیین بهائی در سراسر کشور است" ابراز نگرانی جدی می 

 کند.بیانیۀ مشترک نمایندگان پارلمان اروپا بر اهمیت حیاتی رسیدگی به وضعیت زنان بهائی در ایران تأکید می

https://www.ohchr.org/en/press-releases/2024/12/iran-experts-alarmed-systematic-targeting-bahai-women
https://spcommreports.ohchr.org/TMResultsBase/DownLoadPublicCommunicationFile?gId=29216
https://spcommreports.ohchr.org/TMResultsBase/DownLoadPublicCommunicationFile?gId=29216
https://spcommreports.ohchr.org/TMResultsBase/DownLoadPublicCommunicationFile?gId=29216
https://spcommreports.ohchr.org/TMResultsBase/DownLoadPublicCommunicationFile?gId=29216


 

 

المللی های زنان بهائی در ایران نیازمند توجه و اقدام فوری جامعۀ بین نمایندگان پارلمان اروپا اظهار داشتند: »درد و رنج 

ها را خواهیم به آزار و سرکوب زنان بهائی پایان دهند و حقوق بشر آن است. ما با جدیت از مقامات حکومت ایران می 

 تضمین کنند.« 

های قومی و  « را تصویب کرد که »آزار و سرکوب اقلیت فوری ایقطعنامه با اکثریت قاطع، » ۱۴۰۳پارلمان اروپا در آذر 

کند. در  « و در مورد جامعۀ بهائی ایران به شکل خاص ابراز نگرانی می محکوم شدیداًمذهبی« توسط حکومت ایران را »

 منتشر کرده بودند.  ۱۴۰۳دیگری را در مرداد  بیانیۀ اروپا  پارلمان نمایندۀ ۵۰اقدامی مشابه، بیش از 

دهندۀ موج فزایندۀ جهانی برای پاسخگو کردن حکومت ایران در قبال نقض اقدامات اخیر نمایندگان پارلمان اروپا نشان

 پذیر کشور است. های آسیبها و اقلیتحقوق بشر علیه بهائیان، زنان و تمامی گروه 

اند و  کارشناسان سازمان ملل متحد خاطرنشان ساختند که زنان بهائی به هدف اصلی آزار و سرکوب حکومتی تبدیل شده

های اساسی خود های مستمر بر آزادی های خودسرانه، ناپدیدشدن قهری، هجوم به منازل و اِعمال محدودیت با بازداشت 

مواجه هستند. این کارشناسان نسبت به تشدید و گسترش این حملات ابراز نگرانی نمودند و اظهار داشتند که زنان بهائی 

 گیرند. هم به عنوان بهائی و هم به عنوان زن مورد آزار و سرکوب قرار می 

، آزار و سرکوب زنان  ۱۴۰۱از زمان آغاز اعتراضات سراسری پس از مرگ دردناک مهسا )ژینا( امینی در اواسط سال 

توجهی افزایش یافته است. دو سوم از تمام بهائیانی که در حال حاضر در ایران هدف حملات  بهائی در ایران به طور قابل

 گیرند زن هستند. این زنان با نقض فاحش حقوق بشر مواجه هستند از جمله: قرار می 

 های خودسرانه، اغلب بدون طی روند قانونیها و بازداشت دستگیری •

 هاناپدید شدن قهری و جدایی خانواده  •

 های شدید در آزادی تردد محدودیت  •

 یورش به منازل و مصادرۀ اموال  •

 محرومیت از دسترسی به آموزش در تمامی سطوح  •

بهائی در ایران است که با سرکوب   ۀاین موج آزار و سرکوب، بازتابی از الگوی دیرینۀ تبعیض و خشونت علیه جامع

 تر حقوق زنان توسط حکومت ایران تشدید شده است.گسترده 

راشل بیانی، نمایندۀ جامعۀ جهانی بهائی در نهادهای اروپایی در بروکسل، گفت: »ما قدردان حمایت این تعداد از 

های ملی هستیم. همبستگی و حمایت این نمایندگان  نمایندگان برجستۀ اروپایی، چه در پارلمان اروپا و چه در هیئت 

دهد که با تشدید سرکوب  پارلمان اروپا و پارلمان کشورهای اروپایی، پس از اقدامی مشابه تنها شش ماه پیش، نشان می

 گناه در حال افزایش است.« ها برای این افراد بی بهائیان ایران و زنان بهائی نگرانی 

بان  « از سازمان »دیدهگردنم روی  چکمهیاب سازمان ملل در مورد ایران« و گزارش »»کمیتۀ حقیقت اخیر هاییافته

بان حقوق بشر« رفتار حکومت ایران با  کند. »دیدهها تأکید میحقوق بشر« بر ماهیت سیستماتیک این آزار و اذیت 

ها استفادۀ حکومت  بندی کرده است. این گزارش بهائیان را مصداق جنایت علیه بشریت در زمینۀ سرکوب دینی طبقه
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کنند و بر نیاز  آمیز برای به حاشیه راندن و سرکوب جامعۀ بهائی مستند میهای تبعیضها و رویهایران را از قوانین، سیاست

 المللی تأکید دارند. فوری به مداخلۀ بین 

المللی برای حفاظت از حقوق اساسی بهائیان در ایران و وارد  جامعۀ جهانی بهائی مکرراً خواستار اقدام هماهنگ بین

سیستماتیک جامعۀ بهائی شده است. آزار و سرکوب زنان بهائی  کردن فشار بر حکومت ایران برای توقف آزار و سرکوب 

 تری به آزادی مذهبی و برابری جنسیتی در ایران است. نه تنها نقض حقوق فردی، بلکه حملۀ گسترده 

فرستد و بار دیگر خواستار عدالت، بیانیۀ نمایندگان پارلمان اروپا پیام روشنی از همبستگی با جامعۀ بهائی در ایران می 

 شود.  پاسخگویی و پایان سرکوب حکومتی می 

خانم بیانی گفت: »مقامات جمهوری اسلامی باید توجه داشته باشند که مقامات و نمایندگان پارلمان در سراسر اروپا از 

کنند. تنها راه پیش رو، پایان دادن به آزار و سرکوب بهائیان در ایران و ها در ایران دفاع می حقوق بهائیان و همۀ اقلیت

 «ای است.احترام به حقوق همۀ ایرانیان از هر پیشینه

  

 

  


